
Železnobrodská SPŠ
sklářská pořádá
výstavu v Chrastavě a
tvůrčí kurzy ve Sklandě

26. 10. 2012 11:17

 

Společenský klub Chrastava pořádá výstavu prací žáků Střední uměleckoprůmyslové školy
sklářské v Železném Brodě na téma design, originalita, sklo.

Slavnostní zahájení se koná 5. listopadu v 15 hodinv Městské galerii na náměstí v Chrastavě.

Výstava potrvá do 28. listopadu 2012. Otevřeno bude  Po–Ne 9–12 a 13–16 hodin.

 

Tvůrčí kurzy na Sklandě

Již minulé pondělí zahájila železnobrodská sklářská škola další ročník tzv. „Tvůrčích kurzů
na Sklandě(Smetanovo zátiší 470, Železný Brod).

Kurzy se již v loňském roce setkaly se značným ohlasem.

Pedagogové s pomocí studentů připravili různě zaměřené sklářské kurzy určené především
žákům 7..–9. tříd ZŠ.

„V rámci odpolední dvouhodinovky si mohou žáci vyzkoušet vlastní kreativitu v těchto disciplínách:
tvorba skleněných perlí, tvorba skleněné bižuterie a v technice rytého skla,“ prozradil Martin
Hlubuček, zástupce ředitelky.

Novinkou je podle něj kurz zaměřený na výtvarné techniky, počínaje odlévání reliéfu do sádry a
konče kreativní grafickou dílnou.



Kurzy se konají ve dnech: 29. 10., 5. 11., 12.11. a 19.11., vždy od 15 do 17 hodin.

Kurz je zcela zdarma a je spolufinancován z grantu Libereckého kraje.


